АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ГУКОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.03.2017 № 295 г.Гуково

Об установлении учетной
нормы площади жилого
помещения для принятия на
учет и нормы предоставления
площади жилого помещения по
договору социального найма

Во исполнение ст.50 ч.2, ч.5 Жилищного кодекса Российской Федерации, ст.5
ч.2; ст.6 ч.2 Областного закона от 07.10.2005г. № 363-3C «Об учете граждан в качестве
нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального
найма на территории Ростовской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить учетную норму площади жилого помещения для принятия на учет
граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях - 10м2 и менее общей площади
жилого помещения на одного человека.

2. Установить, что минимальный размер площади предоставления жилого
помещения, исходя из которого определяется размер общей площади жилого
помещения, предоставляемого по договору социального найма в муниципальном
образовании « Город Гуково»:

- 33 м2 общей площади жилого помещения - для одиноко проживающих
граждан;

- 42 м2 общей площади жилого помещения - на семью из двух человек;
- 18м2 общей площади жилого помещения - на каждого члена семьи при составе

семьи три и более человек.
3. Постановление Администрации города Гуково от 01.03.2006г. № 179 признать

утратившим силу.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы

Администрации города Гуково А.А. Филенко.

Глава Администрации
города Гуково |

Постановление вносит заместител
главы Администрации
Гуково А.А. Филенко

города

X

В.А. Горенко